2
		Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 августа 2020 года
	                                                                               № 285

	с. Сюмси

	Об эффективности реализации
    муниципальных программ за      2019 год

Рассмотрев на коллегии Администрации района вопрос об эффективности реализации муниципальных программ за 2019 год,  Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Продолжить финансирование мероприятий муниципальных программ, подпрограмм: «Развитие образования и воспитание», «Создание условий для развития физической культуры и спорта», «Развитие культуры», «Социальная поддержка населения», «Создание условий для устойчивого экономического развития», «Безопасность,  «Содержание и развитие муниципального хозяйства», «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», «Муниципальное управление», «Управление муниципальными финансами».
2. В связи с коронавирусной инфекцией ответственным исполнителям муниципальных программ, подпрограмм откорректировать показатели 2020 года, достижения которых связаны с мероприятиями при участии граждан.
3. Ответственным исполнителям муниципальных программ, подпрограмм прогнозные показатели на 2021-2024 годы откорректировать в соответствии с рекомендациями курирующих министерств, фактических показателей 2019 года.
4. Управлению экономики Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» на 2021-2024 годы пересмотреть мероприятия и индикаторы муниципальной подпрограммы «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства».
     5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Сюмсинский район»                                                                        В.И. Семенов

image1.png